
KUJCP01FB34Yinterreg ■
FVBOP6KA IMF

Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

Smlouva o dílo
na provedení archeologických výzkumů uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku

č. smlouvy zhotovitele: . č. smlouvy objednatele: ? CL / 1$

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Jihočeský kraj

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ: 708 90 650 

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

Kontaktní osoba: Mgr. Marek Svoboda

Email: svoboda@kraj-jihocesky.cz

1.2 Zhotovitel: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

se sídlem: Dukelská 242/1,370 51 České Budějovice 
IČ: 00073539 

DIČ: CZ00073539

Zastoupený: Ing. Františkem Štanglem, ředitelem

Bank. spoj.: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice

čís. účtu: 2035231/0100

Příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

odd. Pr, vložka 128.

Kontaktní osoba: PhDr. Petr Zavřel, Ph.D.

E-mail: zavrel@muzeumcb.cz

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele archeologický výzkum formou geofyzikálního, 

magnetometrického a palynologického výzkumu a následného terénního odkryvu v areálu Památníku Jana 
Zižky z Trocnova, dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu (tuto má zhotovitel 

k dispozici) na parcelách 2463/1 o výměře 32225 m2, 2464/19 o výměře 9285 m2, 2481/6 o výměře 10691 

m2, 2481/4 o výměře 4920 m2, 2464/15 o výměře 3524 m2, 2476 o výměře 1665 m2, 2464/18 o výměře 

1099 m2 a na části plochy parcely 2458/1, kde se výzkum soustředí výhradně na plochu tzv. Mikšova 

dvorce o přibližné výměře 1333 m2, vše v k. ú. Trocnov.

Celková výměra zkoumané plochy činí cca 64 742 m2. Všechny uvedené pozemky jsou v majetku 

Jihočeského kraje (U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7,37001 České Budějovice).

Archeologické výzkumy budou provedeny v rozsahu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
dále na základě dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů uzavřené s Akademií 
věd ČR a na základě povolení k provádění archeologických výzkumů vydaného Ministerstvem kultury ČR.

strana 1/4

*KUJCP01FB34Y*



Interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

2.2 Členění zakázky:

Archeologický výzkum vybraných parcel formou geofyzikálního, magnetometrického a palynologického 

výzkumu a následného terénního odkryvu bude proveden na etapy. Palynologický výzkum není specificky 

zařazen do níže vypsaných termínových etap a může být proveden v rámci jedné z uvedených etap, nejpozději 

v rámci 3. etapy. Rozsah terénního odkryvu není možné předem určit a bude blíže specifikován na základě 

informací zjištěných pomocí nedestruktivního výzkumu zkoumané plochy.

Výsledkem 1. fáze archeologického výzkumu pomocí geofyzikálního, magnetometrického a 

palynologického výzkumu v areálu Památníku Jana Žižky z Trocnova bude závěrečná zpráva obsahující 

výsledky geofyzikálního a magnetometrického výzkumu zasazené do map či plánů trocnovského areálu a 

alespoň jeden pylový diagram datovaný pomocí radiokarbonového datování. Na základě zjištěných dat bude 

následně provedena 2. fáze výzkumu. Archeologický terénní odkryv vybraných situací proběhne především 

v rámci 1. a 2. etapy.
Výsledkem obou fází výzkumu areálu Památníku Jana Žižky z Trocnova bude nálezová zpráva (zpráva 

o výsledcích výzkumu dle dikce § 21, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb„ v platném znění), která podrobně 

dokumentuje a interpretuje zjištěné archeologické situace.

2 21 Magnetometrie a elektroodporové měření + předstihový terénní odkryv případných

archeologických situací (na části parcely 2463/1 o přibližné výměře 20400 m2), vč. 

vypracování náležité dokumentace
2.22 Magnetometrie a elektroodporové měření + předstihový terénní odkryv případných

archeologických situací (na zbylých prostorách parcely 2463/1 a na ploše parcely 2464/18 - 

přibližná výměra zkoumaných ploch je 12 900 m2), vč. vypracování náležité dokumentace

2.23 Magnetometrie na parcelách 2464/15, 2464/19, 2481/6 a 2481/4 + magnetometrie a
elektroodporové měření na parcele 2476 (tzv. Žižkův dvorec) a na části parcely 2458/1 (tzv. 

Mikšův dvorec) - celková zkoumaná plocha činí 31 418 m2, vč. vypracování náležité 

dokumentace

3. DOBA PLNĚNÍ

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: 

bod 2.21 do 30.9.2018 

bod 2.22 do 30.11.2018 

bod 2.23 do 30.6. 2019

Termín výše sjednaný bude považován za splněný v případě, že nejpozději v poslední den bude ta 

která část díla předána objednateli. V případě, že termín spadá do období pracovního volna, jedná se o 

následující nejbližší pracovní den.

4. CENA
4.1 Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí v členění dle bodu 2.2:

2.21 67 420 Kč bez DPH 81 578,20 Kč vč. 21% DPH

2.22 47 420 Kč bez DPH 57 378,20 Kč vč. 21 % DPH

2 23 354 860 Kč bez DPH 429 380.60 Kč vč. 21 % DPH

Celkem 469 700 Kč bez DPH 568 337 Kč vč. DPH

strana 2/4



iílterítrCJ ■
s v r o ps kAun ip

Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

Celkem 568 337 Kč včetně DPH slovy pět set šedesát osm tisíc tři sta třicet sedm korun českých včetně 
DPH. V případě změny sazby DPH bude cena adekvátně upravena.

4.2 Sjednaná odměna zahrnuje veškeré náklady na archeologický výzkum formou geofyzikálního, 

magnetometrického a palynologického výzkumu a následného terénního odkryvu, včetně souvisejících 
plnění (cestovné, apod.).

5. PROVEDENÍ DÍLA

5.1 Zhotovitel je povinen provést celé dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Při 

provádění díla postupuje zhotovitel samostatně avšak objednatel má právo kontrolovat a ovlivňovat průběh 

provádění díla. Toto právo uskutečňuje prostřednictvím společných jednání. Zápisy z těchto jednání se 

stávají závaznými pro obě smluvní strany.

5.2 Dílo bude vypracováno a dodáno v rámci ujednané ceny v počtu vždy 2x vyhotovení dokumentace dle 

bodů 2.21 - 2.23 + CD pro objednatele.

5.3 Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy a ujednání této smlouvy.

5.4 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly objednateli 

způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou 

a o případných vadách podkladů a zřejmé nevhodnosti pokynů ze strany objednatele, které by mohly mít 

za následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, 

zhotovitel neodpovídá za škodu takto vzniklou.

5.5 Zhotovitel neodpovídá za vady projektu, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 

objednatelem, a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na ně upozornil objednatele a ten na 

jejich použití trval.

5.6 Objednatel se zavazuje dílo osobně převzít do 2 dnů od vyzvání. O předání díla objednateli bude sepsán 

protokol podepsaný oběma stranami. Vlastnické právo k dílu dle této smlouvy přechází ze zhotovitele na 

objednatele okamžikem protokolárního předání příslušné části díla.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Dílo bude realizováno bez záloh. Po dokončení jednotlivých etap dle bodu 2.21 a 2.22 bude fakturována 

částka smluvní ceny za příslušnou etapu. Splatnost vystavené faktury bude činit 21 dní, ve faktuře budou 

uvedeny veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a v ní bude uveden následující text: Projekt je spolufinancován z OP 
INTERREG V - A Rakousko-Česká republika, číslo projektu ATCZ59 l-CULT.

7. SMLUVNÍ POKUTY

7.1 Smluvní pokuta z prodlení se splněním díla činí 0,1 % z ceny příslušné části díla bez DPH za každý den 

prodlení.

7.2 Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení 

platby faktury oproti lhůtám dle čl. 6.

strana 3/4



Interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1 Dojde-li k zastavení prací na základě dohody účastníků, předá zhotovitel rozpracované práce do 10 dnů.

Zastavené práce budou oceněny a fakturovány na úrovni naběhlých nákladů, nejvýše však do plné ceny

této smlouvy.

8.2 Zjistí-li zhotovitel, že nemůže bez vlastního zavinění předmět dodávky splnit v závazných nebo

dohodnutých ukazatelích, uvědomí o tom neprodleně objednatele se zdůvodněním. Objednatel k tomuto

zaujme stanovisko do 15 dnů po odeslání. Pokud tak neučiní, zhotovitel práci zastaví a vyzve objednatele

k převzetí rozpracovaných prací podle předcházejícího odstavce, zastavené práce budou oceněny a

fakturovány na úrovni naběhlých nákladů, nejvýše však do plné ceny této smlouvy.

8.3 V případě, že objednatel neprovede úhradu faktur do 7 kalendářních dnů po dohodnutém termínu její

splatnosti, vyhrazuje si zhotovitel právo k adekvátnímu posunu termínu plnění předmětu díla a případně i

zastavení všech prací. Zastavení prací oznámí zhotovitel objednateli písemně. Objednatel k tomuto zaujme

stanovisko do 15 dnů od odeslání. Pokud tak neučiní, zhotovitel vyzve objednatele k převzetí

rozpracovaných prací, zastavené práce budou oceněny a fakturovány na úrovni naběhlých nákladů,

nejvýše však do plné ceny této smlouvy.

8.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při předávání mapových a majetkoprávních
podkladů a při účasti na jednáních. V případě, že objednatel neprovede předání požadovaných podkladů

do 7 kalendářních dnů po písemné výzvě, vyhrazuje si zhotovitel právo k posunu termínu plnění předmětu

díla a postupu dle bodu 8.2.

8.5 Dílo je předmětem ochrany dle autorského zákona. Objednatel nabývá spolu s vlastnickým právem i

licenci k užití díla. Licence je poskytována jako výhradní, místně, časově a množstevně neomezená.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit dohodou stran.
9.2. Od této smlouvy je možné odstoupit, a to pro její podstatné porušení, anebo pokud tak stanoví zákon.

Podstatným porušením smlouvy na straně objednatele je prodlení se zaplacením ceny za dílo delší než 30

dnů ode dne splatnosti. Podstatným porušením smlouvy na straně zhotovitele je stav, kdy v průběhu .'

smlouvy bude zřejmé, že dílo nebude řádně a včas dokončeno.
9.3. Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí. Výpověď musí být písemná a nemusí být odůvodněná.

Výpovědní doba činí dva týdny ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

9.4 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským

zákoníkem.
9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva

neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.
9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1

vyhotovení.

/4

MC



Interíeg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SDL/OKPP/42/2018
na provedení archeologických výzkumů uzavřené podle § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „dodatek")

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel: Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650 

DIČ: CZ70890650

Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

Kontaktní osoba: Mgr. Marek Svoboda

Email: svoboda@kraj-jihocesky.cz

na straně jedné a

1.2 Zhotovitel: Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

se sídlem: Dukelská 242/1,370 51 České Budějovice 

IČ: 00073539 

DIČ: CZ00073539

Zastoupený: Ing. Františkem Štanglem, ředitelem

Bank. spoj.: Komerční banka a.s., pobočka České Budějovice

čís. účtu: 2035231/0100
Příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

odd. Pr, vložka 128.

Kontaktní osoba: PhDr. Petr Zavřel, Ph.D.

E-mail: zavrel@muzeumcb.cz

na straně druhé

uzavřely Smlouvu o dílo č. SDL/OKPP/42/2018 na provedení archeologických výzkumů uzavřenou podle § 

2586 a násl. občanského zákoníku^ (dále jen „smlouva"), kterou se stanovují podmínky provedení těchto 
výzkumů v areálu Památníku Jana Žižky z Trocnova v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká 

republika pro projekt:

Internationale Kulturplattform / Mezinárodní kulturní platforma

ATCZ59 l-CULT

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

tento dodatek původní smlouvy.

strana 1/2



interreg ■
Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Projekt ATCZ59 l-CULT je financován v rámci programu INTERREG V-A Rakousko - Česká republika.

ČI.1

ČI. 3, bod 3.1 smlouvy se mění takto:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu:

bod 2.21 do 60 dní od podpisu smlouvy

bod 2.22 do 30.11.2018

bod 2.23 do 30.6.2019

ČI. 6, bod 6.1 smlouvy se mění takto:

Dílo bude realizováno bez záloh. Po dokončení jednotlivých etap dle bodu 2.21 - 2.23 bude fakturována

částka smluvní ceny za příslušnou etapu. Splatnost vystavené faktury bude činit 21 dní, ve faktuře budou

uvedeny veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů, a v ní bude uveden následující text: Projekt je spolufinancován z OP
INTERREG V - A Rakousko-Česká republika, číslo projektu ATCZ59 l-CULT.

1. Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1

vyhotovení. Jednotlivá vyhotovení budou distribuována a archivována stejným způsobem jako

smlouva.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeném podle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku řádně před jeho podpisem přečetly, s jeho obsahem bez

výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují své

podpisy.

\/Diirlžinwi^írh Hno 09 "10* 2018 V Českvnh RiiHěinvir.ír.h rlnp tŽfoýlP

ČI. 2

Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.

ČI. 3

strana 2/2


